

اخبار روز

جلسه فوق‌العاده سران قوا برگزار شد

مخبر: راه شهید آیت‌الله رئیسی را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد

در جلسه فوق‌العاده سران قوا به میزبانی محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور، برادامه خدمت‌رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تأکید شد.

این جلسه صبح دیروز، دوشنبه، و درپی اعلام عروج سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور محبوب و مردمی، و هیأت همراه، به میزبانی مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور، برگزار شد.

قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رؤسای دو قوه مقننه و قضاییه، ضمن تسلیت به رهبری معظم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل با مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه تأکید کردند.
مخبر در این نشست با اعلام تأثر عمیق و حزن غیرقابل وصف خود و اعضای دولت، تصریح کرد: راه خادم‌الرضا و دوستدار ملت ایران، آیت‌الله رئیسی، در انجام وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام خامنه‌ای و ملت شریف ایران مطمئن باشند راه ما راه رئیس‌جمهور مردمی است و خدمت توقف نخواهد داشت.

برگزاری جلسه فوق‌العاده هیأت دولت

برنامه‌ریزی تشییع پیکر رئیس‌جمهور انجام شد

جلسه فوق‌العاده هیأت‌دولت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و ضمن تصویب دو مصوبه پیشنهادی، برنامه‌ریزی لازم برای تشییع پیکر آیت‌الله رئیسی و هیأت همراه انجام شد.

محمد مخبر در ابتدای این جلسه ضمن تبریک میلاد باسعادت امام (رضاع) و تسلیت عروج ناگهانی آیت‌الله رئیسی و هیأت‌همراه در سانحه ناگوار بالگرد، ایشان را انسانی خدوم، مردمی، مخلص و ولایی خواند که جز برای رضای خدا و مردم عزیز ایران کار نکرد و شهادت حق او بود.

وی تصریح کرد: بیش از سه سال در کنار این مرد بزرگ کار کردیم و در ادامه نیز با قدرت، قوت، اعتماد به نفس و بدون ذره‌ای تزلزل برای خدمت به مردم تلاش می‌کنیم و قطعاً رهنمود مقام معظم رهبری و وصیت آیت‌الله رئیسی نیز جز این نیست.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری اظهار کرد: چارچوب و پایه‌های نظام، مستحکم و سایه رهبری مستدام است و در اداره کشور کوچک‌ترین مشکلی پیش نخواهد آمد.

وی از همه اعضای دولت خواست بدون هیچ‌گونه وقفه و تعلل و با همان روحیه و توان همیشگی به‌کار خود ادامه دهند تا آنجا که در امورات کشور و رسیدگی به مشکلات مردم هیچ خللی وارد نشود.مخبر فقدان وزیر امور خارجه را نیز برای کشور ضایع‌ای جبران‌ناپذیر خواند و تصریح کرد: دکتر امیرعبداللهیان در قامت یک وزیر امور خارجه برای ایران اسلامی در تحولات بین‌المللی خصوصاً بحران غزه خوش درخشید و اکنون در کنار شهدای محور مقاومت جاودانه شد.

وی، آیت‌الله آل‌هاشم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، را نیز جز روحانیون کم‌نظیر کشور و دکتر رحمتی، استاندار این استان را مدیری جوان و فعال نامید که فقدان آنها نیز برای کشور غم‌انگیز و تا‌سُف بار است.

در این جلسه مقرر شد جهت برگزاری مراسم تشییع سید ابراهیم رئیسی و هیأت همراه کمیته‌ای با مدیریت معاون اجرایی رئیس‌جمهور تشکیل شود. همچنین مقرر شد حکم سرپرستی وزارت امور خارجه و استانداری آذربایجان شرقی در اسرع وقت پس از طی روال قانونی صادر شود تا در امورات مربوط به این دستگاه‌ها نیز وقفه‌ای ایجاد نشود.در این جلسه هیأت دولت، دو مصوبه درخصوص اصلاحیه موافقتنامه تجارت آزاد ایران و سوریه و همچنین اجازه صدور اعلامیه بند ۶ ماده ۴۴ کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با فساد که زمینه‌را برای تسهیل قرارداد استرداد مجرمین فراهم می‌کند، تصویب شد.

در تماس تلفنی رئیس‌جمهور روسیه با مخبر

پوتین: یک دوست و متحد معتبر را از دست دادیم

رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفنی با معاون اول رئیس‌جمهور، شهادت رئیس‌جمهور فقید ایران را تسلیت گفت و بر ادامه راه او در توسعه روابط صمیمانه دو کشور تأکید کرد.

ولادیمیر پوتین، در این ارتباط تلفنی که ظهر دیروز صورت گرفت عمیق‌ترین تسلیت خود را نثار رهبر معظم انقلاب و همه مردم ایران کرد و خطاب به مخبر اظهار کرد: جنابعالی در جریان هستید که از روز گذشته تمام تلاش خود را به‌کار گرفتیم تا برای نجات زندگی ایشان کمک کنیم، اما متأسفانه فاجعه زودتر اتفاق افتاده بود.

پوتین تأکید کرد: من شخصاً و از نزدیک آقای رئیسی را می‌شناختم و هم‌اکنون شخصاً ایشان را از دست داده‌ام. بدون شک ایشان یک وطن‌دوست واقعی بود که کشورش را بسیار دوست می‌داشت و ما نیز یک دوست و متحد معتبر را از دست دادیم.

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به اینکه ایران از این روزهای سخت نیز عبور خواهد کرد، برادامه راه رئیس‌جمهور شهید ایران در توسعه روابط فیما‌بین تأکید کرد.

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور، نیز در این ارتباط تلفنی ضمن تشکر از رئیس‌جمهور روسیه برای ابراز تسلیت، این کشور را شریک راهبردی ایران خواند و اظهار داشت: تدبیر جنابعالی و همکاری خیلی خوب رئیس‌جمهور فقید ما توانست بخش زیادی از معادلات قدرت را در دنیا تغییر و به یکجانبه‌گرایی پایان دهد.

مخبر تأکید کرد: موضع شما در مسائل بین‌المللی همیشه مورد احترام ما بوده و ان شالله از این به بعد نیز با همکاری جدی و عمیق بین دو کشور، پیشرفت روزافزون تهران و مسکورا رقم خواهیم زد.

وی ادامه داد: دکتر رئیسی برای ما یک رئیس‌جمهور عادی نبود، بلکه شخصیتی مردم‌دوست و پرتلاش با توان تعامل بالای بین‌المللی بود و ما متأسفانه چنین شخصیت عزیزی را از دست دادیم و برای ما بسیار سخت است؛ اما خوشبختانه نظام اسلامی از چنان استحکامی برخوردار است که این روزهای سخت را نیز پشت سر خواهد گذاشت.

بهادری جهرمی: رئیس‌جمهوری شهید از خدمت به مردم انرژی می‌گرفت

سخنگوی دولت از دلایل تعطیل نشدن دولتی گفت و یادآور شد که در جلسه هیأت دولت، اعضای دولت گفتند از رئیس‌جمهور می‌ترسیم، اعلام تعطیلی کنیم. او می‌گفت از خدمت به مردم انرژی می‌گیرم.

علی بهادری جهرمی روز گذشته در مراسم گرامیداشت یاد رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان در مسجد دانشگاه تهران با بیان اینکه هنوز در دهانم نمی‌چرخد رئیس‌جمهور را شهید خطاب کنم، گفت: شهادت هدیه خدا برای آقای رئیسی بود. حدود شش سال توفیق همکاری با آقای رئیسی در قوه قضاییه و دولت را داشتم. فاصله وی با همه کسانی که با آنها کار کرده‌ام از زمین تا آسمان است. وی واقعا خستگی‌ناپذیر بود و برای خدمت به مردم شب و روز نمی‌شناختند.

در پی شهادت رئیس‌جمهور و هیات همراه

رهبر انقلاب: رئیس‌عی عزیز خستگی نمی‌شناخت

«اعلام پنج‌روز عزای عمومی

«مخبر» مدیر قوه مجریه شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر همراهان گرامی ایشان را در سانحه هوایی تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ

با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه عالم مجاهد، رئیس‌جمهور مردمی و باکفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه‌السلام جناب حجة‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان‌الله علیهم رادریافت‌کردم.

این حادثه ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه مدت مسئولیت این‌انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به‌کشور و به اسلام سپری شد. رئیس‌عی عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از

ایران در حادثه سقوط بالگرد چه افرادی را از دست داد

شهیدان ماندگار در تاریخ ایران



مجلس شورای اسلامی از جمله مسئولیت‌های امیر عبداللهیان از سال ۱۳۷۶ تا ۱۴۰۱ بوده‌است.

استانداری با سابقه کار در سطوح مدیریتی وزارت کشور

مالک رحمتی متولد سال ۱۳۶۱ در مراغه استان آذربایجان شرقی بود. وی بعد از فوت عابدین خرم، استاندار پیشین، با موافقت هیأت دولت به‌عنوان استاندار جدید آذربایجان شرقی منصوب شد.

مالک رحمتی فارغ‌التحصیل مقطع دکتری حقوق خصوصی بود. او تا پیش از این، سمت معاون وزیر اقتصاد و رئیس‌کل سازمان خصوصی‌سازی بود. او همچنین در آستان قدس رضوی، وزارت کشور و بنیاد شهید از جمله قائم‌مقام آستان قدس، مدیرعامل سازمان اقتصادی رضوی، عضو هیأت امانا و ریاست بنیاد بهره‌روری موقوفات آستان قدس و عضویت هیأت مدیره و قائم‌مقام مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر و مسئولیت در سطوح مدیریتی وزارت کشور و اتاق بازرگانی ایران را در کارنامه خود داشت.

سردار سیدمهدی موسوی

سردار سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت رئیس‌جمهور کشورمان بود که همراه وی در بالگرد حضور داشت و به شهادت رسید. او سرتیپ پاسدار و عضو سپاه پاسداران بود.

سرهنگ خلبان سیدطاهر مصطفوی

سرهنگ سیدطاهر مصطفوی اهل تبریز بود و در دوران دفاع‌مقدس نیز در جبهه‌های جنگ حضور داشت. شهید موسوی ۱۵ سال سابقه خلبانی در نیروهای مسلح داشت و به‌عنوان مدرس و مربی خلبانی نیز فعالیت می‌کرد. وی که عضو سپاه پاسداران بود در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۳۰ با هیأت همراه ابراهیم رئیسی برای افتتاح چند پروژه عازم آذربایجان شرقی شد که با سقوط بالگرد به همراه سرنشینان آن به شهادت رسید.

سرهنگ خلبان محسن دریانوش

سرهنگ محسن دریانوش یکی دیگر از خلبانان بالگرد ریاست‌جمهوری بود که به همراه سیدطاهر مصطفوی و سایر سرنشینان و در پی سقوط در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ به‌درجه رفیع شهادت نایل شد.

سرگرد فنی بهروز قدیمی

سرگرد پاسدار شهید بهروز قدیمی اصالتاً اهل روستای درسجین ابهر بود. شهید قدیمی به‌عنوان سرگرد فنی بالگرد حامل رئیس‌جمهور شهید بوده‌است.

رئیس‌جمهور شهید، سیدابراهیم، رئیسی و هیأت همراه روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت به‌منظور حضور در آیین افتتاح سد قیزقلعه سی‌و‌طرح توسعه و تکمیل سد خداقبرین عازم استان آذربایجان شرقی شد. در جریان این سفر، سیدابراهیم رئیسی به همراه الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان طرح مشترک سد قیزقلعه سی‌را افتتاح کرد. رئیس‌جمهور و همراهان وی بعد از اقامه نماز ظهر و شرکت در مصاحبه مطبوعاتی، سوار بالگرد شدند تا به سمت تبریز پرواز کنند؛ یکی از عکاسان رسانه‌ای لحظه پرواز بالگرد حامل رئیس‌جمهور را ثبت کرد تا همین قاب و تصویر، به‌عنوان آخرین یادگار و نشانه‌ان وجود و حضور شهید سید ابراهیم رئیسی ثبت شود. بالگردی که قرار بود به سمت تبریز حرکت کند، در میانه راه و در جنگل‌های ارسباران به‌خاطر مه‌آلود بودن و بارش باران، دچار سانحه‌ای شد که تا ساعت‌ها بعد، هیچ‌کس اطلاع دقیقی از ابعاد آن نداشت.

ابراز نگرانی و آرزوی سلامتی در ایران و جهان

هم‌زمان با پیگیری و تداوم عملیات جست‌وجو، تعدادی از چهره‌های سیاسی کشورمان و حتی برخی مقامات دیگر کشورها، به این اتفاق ناگوار واکنش نشان دادند و برای رئیس‌جمهور کشورمان و همراهان او آرزوی سلامتی داشتند. گروه‌های مردمی نیز در اقصی نقاط کشور از جمله اماکن مقدس و شهرهای مذهبی همچون مشهد مقدس و قم گردهم آمدند و برای سلامتی سید ابراهیم رئیسی و همراهانش دست به دعا و نیایش برداشتند. با تار یک شدن هوا، افزایش شدت باران و کاهش دمای هوا نگرانی مردم و تیم‌های امدادی درباره شرایطی که رئیس‌جمهور و دیگر افراد در آن گرفتار هستند، افزایش یافت و البته کار جست‌وجو با دشواری بیشتری همراه شد. برخی کشورها از جمله ترکیه و روسیه برای پشتیبانی از عملیات امداد و نجات اعلام آمادگی کردند و همکاری‌های مشترکی در این زمینه شکل گرفت.

دقایق منتهی به ۸ صبح

مردم ایران اسلامی هر لحظه و حتی نیمه‌شب و بامداد چشم به رسانه‌های رسمی و شبکه‌های اجتماعی دوخته بودند و البته از دل این نگرانی‌ها، شایعات متعددی درباره این سانحه نیز منتشر شد که با تکذیب مقامات مسئول و نهادهای مربوطه همراه بود. صبح دوشنبه و با روشن شدن هوا، اخبار و تصاویری منتشر شد که نشان می‌داد گروه‌های امدادی در نزدیکی محل سانحه هستند. ساعت ۸ صبح بود که خبر شهادت سید ابراهیم رئیسی و همراهانش به‌طور رسمی از رسانه ملی اعلام شد.

بیوگرافی شهیدان سانحه هوایی ۳۰ اردیبهشت

حجت‌الاسلام آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد از سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهور بودند.

رئیس‌جمهوری جهادی و انقلابی

سید ابراهیم رئیس‌الساداتی ۶۴ساله هشتمین رئیس‌جمهور ایران بود. وی متولد ۲۳ آذر ۱۳۳۹ شهر مقدس مشهد بود و مسئولیت‌هایی چون ریاست قوه قضاییه و معاونت اول این قوه، دادستانی کل کشور، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و نایب‌رئیس‌ی مجلس خبرگان رهبری و تولیت آستان قدس رضوی را در کارنامه داشت. رهبر انقلاب شهریورماه به مناسبت هفته دولت ضمن قدردانی و تمجید از عملکرد خوب و قوی دولت در برخی بخش‌ها از جمله